6

[image: image1.jpg]

Свердловского городского поселения
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» февраля 2024 г.                                                                               № 160/01-03
г.п. им. Свердлова
О проведении универсальной разовой ярмарки на территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований порядка организации ярмарок
и продажи товаров на них на территории Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области
от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок
на территории Ленинградской области», администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. В рамках проведения мероприятия «Масленица» организовать и провести в период с 16.03.2024 по 17.03.2024 универсальную разовую ярмарку на открытой площадке, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкрн 1, территория возле домов
№№ 4, 5.
2. Установить режим работы ярмарки: 16.03.2024 и 17.03.2024
с 10.00 час. до 19.00 час.

3. Утвердить схему расположения торговых мест на ярмарке, согласно приложению № 1.
4. Утвердить план мероприятий по проведению ярмарки
на территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению № 2.
5. Направить копию настоящего постановления в УМВД России
по Всеволожскому району Ленинградской области.
6. Направить сведения об организации ярмарки в Комитет
по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Правительства Ленинградской области в установленные законодательством сроки.

7. Постановление вступает в силу после его подписания.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству
и благоустройству А.А. Плавского.
Глава администрации                                                                                В.И. Тулаев
Приложение № 1

к постановлению администрации

от «22» февраля 2024 № 160/01-03
Схема расположения торговых мест на ярмарке
[image: image2.png]

Условные обозначения:

- границы территории размещения торговых мест

Приложение № 2

к постановлению администрации

от «22» февраля 2024 № 160/01-03
План мероприятий по проведению ярмарки на территории
Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Организатор ярмарки – администрация Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Порядок организации:

Место проведения – Ленинградская область, Всеволожский район,
г.п. им. Свердлова, мкрн 1, территория возле домов №№ 4, 5. Тип ярмарки – универсальная.

Порядок и условия предоставления торговых мест на ярмарке - торговые места предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством) в соответствии с заявками на участие в ярмарке.

Дата и режим работы ярмарки – 16.03.2024 и 17.03.2024 с 10.00 час. до 19.00 час.
Перечень реализуемых товаров – продовольственные товары, непродовольственные товары, сельскохозяйственная продукция, сувенирная продукция, товары прикладного искусства.
Продажа товаров на ярмарке осуществляется участниками ярмарки через нестационарные объекты торговли (легковозводимые сборно-разборные конструкции, мобильные объекты развозной и разносной торговли), организуемые на территории ярмарки согласно схеме размещения.

В день проведения ярмарки по окончании её работы торговые объекты демонтируются, ярмарочная площадка освобождается и приводится
в надлежащее санитарно-техническое состояние.

Торговля на ярмарке медом осуществляется при наличии у владельца ветеринарно-санитарного паспорта пасеки и ветеринарного свидетельства.

При осуществлении продажи товаров участник ярмарки должен иметь в наличии на торговых местах документы, подтверждающие соответствие товаров установленным требованиям действующего законодательства Российской Федерации (сертификат или декларация о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке, ветеринарное свидетельство на продукты животного происхождения, ветеринарно-сопроводительные документы, документы, подтверждающие происхождение продовольственных товаров, их качество и безопасность для здоровья человек а); товарно-сопроводительные документы на реализуемую продукцию; гражданам, ведущим крестьянское (фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством, - документ, подтверждающий ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством.
2